ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2019 - PR

48/2019

48/2019

07/03/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AJG ENGENHARIA LTDA  - ME     (411594)

2 Elaboração de projeto elétrico, visando à remodelação de sistema
de iluminação pública junto a Praça Clodomiro Silva, no município
de Santo Augusto-RS, incluindo Memorial Descritivo, Plantas,
Orçamento Discriminado, Cronograma de Execução (Cronograma
Físico-Financeiro), Discriminação do BDI e Encargos Sociais, ART
do Projeto e Orçamento (devidamente quitada) e indicação da
capacidade profissional do responsável técnico (por ocasião da
execução). A Contratada deverá analisar e apresentar soluções
adequadas para o sistema de iluminação do(s) local(is), elaborar o
projeto com todas as informações relevantes e necessárias,
contendo as descrições completa dos materiais e serviços
necessários à execução do projeto.

UN 1,00  0,0000 4.020,00    4.020,00

3 Elaboração de projeto elétrico, visando à remodelação de sistema
de iluminação pública junto a Praça Pompílio Silva, no município de
Santo Augusto-RS, incluindo Memorial Descritivo, Plantas,
Orçamento Discriminado, Cronograma de Execução (Cronograma
Físico-Financeiro), Discriminação do BDI e Encargos Sociais, ART
do Projeto e Orçamento (devidamente quitada) e indicação da
capacidade profissional do responsável técnico (por ocasião da
execução). A Contratada deverá analisar e apresentar soluções
adequadas para o sistema de iluminação do(s) local(is), elaborar o
projeto com todas as informações relevantes e necessárias,
contendo as descrições completa dos materiais e serviços
necessários à execução do projeto.

UN 1,00  0,0000 4.980,00    4.980,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

48/2019

24/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/03/2019
Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto elétrico de uma subestação de energia
de aproximadamente 130 KVA junto a EMEF São João e projetos elétricos visando a remodelação de
sistemas de iluminação pública junto a Avenida Pedro Campos, Praça Clodomiro Silva, Praça Pompílio Silva
e Bosque José Lutzenberger no município de Santo Augusto-RS, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo ao Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   28   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2019 - PR

48/2019

48/2019

07/03/2019

Folha:  2/2

AJG ENGENHARIA LTDA  - ME     (411594)

4 Elaboração de projeto elétrico, visando à remodelação de sistema
de iluminação pública junto ao Bosque José Lutzenbenger, no
município de Santo Augusto-RS, incluindo Memorial Descritivo,
Plantas, Orçamento Discriminado, Cronograma de Execução
(Cronograma Físico-Financeiro), Discriminação do BDI e Encargos
Sociais, ART do Projeto e Orçamento (devidamente quitada) e
indicação da capacidade profissional do responsável técnico (por
ocasião da execução). A Contratada deverá analisar e apresentar
soluções adequadas para o sistema de iluminação do(s) local(is),
elaborar o projeto com todas as informações relevantes e
necessárias, contendo as descrições completa dos materiais e
serviços necessários à execução do projeto.

UN 1,00  0,0000 3.450,00    3.450,00

5 Elaboração de projeto elétrico, visando à remodelação de sistema
de iluminação pública junto a Avenida Pedro Campos
(aproximadamente 1.500 metros de extensão), no município de
Santo Augusto-RS, incluindo Memorial Descritivo, Plantas,
Orçamento Discriminado, Cronograma de Execução (Cronograma
Físico-Financeiro), Discriminação do BDI e Encargos Sociais, ART
do Projeto e Orçamento (devidamente quitada) e indicação da
capacidade profissional do responsável técnico (por ocasião da
execução). A Contratada deverá analisar e apresentar soluções
adequadas para o sistema de iluminação do(s) local(is), elaborar o
projeto com todas as informações relevantes e necessárias,
contendo as descrições completa dos materiais e serviços
necessários à execução do projeto.

UN 1,00  0,0000 4.250,00    4.250,00

Total do Fornecedor: 16.700,00

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS ESTRUTURAR LTDA     (411691)

1 Elaboração de projeto elétrico para a instalação de 01 (uma)
subestação de aproximadamente 130 KVA, junto a E.M.E.F. São
João, para transmissão e distribuição de energia, com saída e
ramais, via subterrânea, do prédio até o Centro de Distribuição.
Incluindo Memorial Descritivo, Plantas, Orçamento Discriminado,
Cronograma de Execução (Cronograma Físico-Financeiro),
Discriminação do BDI e Encargos Sociais, ART do Projeto e
Orçamento (devidamente quitada) e indicação da capacidade
profissional do responsável técnico (por ocasião da execução).

UN 1,00  0,0000 3.230,00    3.230,00

Total do Fornecedor: 3.230,00

Total Geral: 19.930,00

Santo Augusto,   28   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal